Архангельская область
Приморский район

Муниципальное образование «Приморское»
Администрация

Постановление

от 02 июля 2018 г. № 56

дер. Рикасиха

О внесении изменений в постановление местной администрации № 58
от 11.09.2017 «Об утверждении муниципальной программы комплексного
развития транспортной инфраструктуры муниципального образования

«Приморское» Приморского муниципального района Архангельской области на
2017 – 2027 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», В
соответствии с Градостроительным кодексом РФ от 29.12.2004 № 190 - ФЗ и
постановление Правительства РФ от 25.12.2015 № 1440 «Об утверждении
требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры
поселений, городских округов» и в целях развития современной и эффективной
транспортной инфраструктуры муниципального образования «Приморское»,
повышение уровня безопасности движения, доступности и качества оказываемых
услуг транспортного комплекса для населения, местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление местной администрации
№ 58 от 11.09.2017 «Об утверждении муниципальной программы комплексного
развития транспортной инфраструктуры муниципального образования
«Приморское» Приморского муниципального района Архангельской области на 2017
– 2027 годы» (далее – программа):

1.1. Пункт «Объемы и источники финансирования Программы» в разделе I
«Паспорт муниципальной программы комплексного развития транспортной
инфраструктуры муниципального образования «Приморское» Приморского
муниципального района Архангельской области на 2017 – 2027 годы» программы
изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации мероприятий
Программы, составит: 212 848,16 тыс. руб., в том числе в по этапам, по годам:
I этап 2017 г. – 0 тыс. рублей;

2018 г. – 10 064,5 тыс. рублей;
2019 г – 21 034,52 тыс. рублей;

2020 г – 22 240,60 тыс. рублей;
2021 г. – 24 955,94 тыс. рублей;

II этап с 2022 по 2027 годы – 134 552,60 тыс. рублей.

Финансирование входящих в Программу мероприятий осуществляется за счет
средств областного бюджета, бюджета Приморского муниципального района,
бюджета муниципального образования «Приморское» и внебюджетных источников.

Объем финансирования программы подлежит ежегодному уточнению, исходя из
объемов финансирования муниципальных программ.».

1.2. Таблицу № 50 «Объемы и источники финансирования Программы»
раздела VI «Оценка объемов и источников финансирования мероприятий
(инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции
объектов транспортной инфраструктуры предлагаемого к реализации варианта
развития транспортной инфраструктуры» программы изложить в следующей
редакции:

«Общий объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий
Программы по среднеожидаемому варианту

Срок реализации Объем финансирования, руб.
2017 0,00
2018 10 064,5
2019 21 034,52
2020 22 240,60
2021 24 955,94

2022 – 2027 134 552,6
ИТОГО за 2017-2027 годы 212 848,16

1.3. Таблицу № 51 «Объемы и источники финансирования Программы
комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования
«Приморское» Приморского муниципального района Архангельской области на 2017
– 2027 годы» (экономически – обоснованный)» раздела VI «Оценка объемов и
источников финансирования мероприятий (инвестиционных проектов) по
проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной
инфраструктуры предлагаемого к реализации варианта развития транспортной
инфраструктуры» программы изложить в редакции согласно приложения к
настоящему постановлению местной администрации

2. Настоящее постановление местной администрации подлежит
официальному опубликованию в бюллетене «Вестник муниципального образования
«Приморское» и размещению на официальном информационном сайте
администрации муниципального образования «Приморское».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы местной администрации по жилищно – коммунальному хозяйству и
инфраструктурному развитию.

Глава муниципального образования А.В. Семенова

Приложение
к постановлению от 02.07.2018 № 56

местной администрации
МО «Приморское»

Таблица № 51

Объемы и источники финансирования мероприятий Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры
муниципального образования «Приморское» на 2017-2027 годы (экономически-обоснованный)

№
п/п

Цели, задачи
мероприятия

Ед.
изм. Объем

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.) Ожидаемые
конечные
результаты, целевые
показатели
(индикаторы)

Годы
реализации

Всего МБ ОБ ФБ ВБ
С

Цель Программы: Обеспечение развития транспортной инфраструктуры муниципального образования Приморское, повышение
уровня безопасности движения, повышение доступности и качества пассажирских перевозок

1 Задача 1. Повышение безопасности, качества и эффективности транспортного облуживания населения, а также юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих экономическую деятельность (далее – субъекты экономической деятельности)
на территории муниципального образования.

1.1
.

Зимнее и летнее
содержание
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения и
искусственных
сооружений на них (в т.ч.
нанесение дорожной
разметки, замена и
установка дорожных
знаков)

км 12,7 Всего 125265,6 125265,6 0,00 0,00 0,00 Обеспечение
содержания
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения в
соответствии с
нормативными
требованиями до
90 %

2017 0,0 0,0
-

0 0

2018 386,5 386,5
-

0 0

2019 11925,30 11925,30
-

0 0

2020 12420,60 12420,60
-

0 0

2021 12928,60 12928,60
-

0 0

№
п/п

Цели, задачи
мероприятия

Ед.
изм. Объем

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.) Ожидаемые
конечные
результаты, целевые
показатели
(индикаторы)

Годы
реализации

Всего МБ ОБ ФБ ВБ
С

2022-2027 87604,60 87604,60
-

0 0

ИТОГО по задаче1: Всего 125265,6 125265,6 0,00 0,00 0,00
2017 0,0 0,0 0,00 0 0
2018 386,5 386,5 0,00 0 0
2019 11925,30 11925,30 0,00 0 0
2020 12420,60 12420,60 0,00 0 0
2021 12928,60 12928,60 0,00 0 0
2022-2027 87604,60 87604,60 0,00 0 0

2 Задача 2. Развитие транспортной инфраструктуры в соответствии с потребностями населения в передвижении, субъектов
экономической деятельности – в перевозке пассажиров и грузов на территории муниципального образования.

2.1
.

Организация посадочных
площадок общественного
транспорта с заездными
карманами

шт 7 Всего 0,00 0,00 0 0 0 Увеличение числа
остановочных
павильонов,
оборудованных в
соответствии с
нормативными
требованиями

2017 0,00 0,00 0 0 0
2018 0,00 0,00 0 0 0
2019 0,00 0,00 0 0 0
2020 0,00 0,00 0 0 0
2021 0,00 0,00 0 0 0
2022-2027 0,00 0,00 0 0 0

ИТОГО по задаче 2: Всего 0,00 0,00 0 0 0
2017 0,00 0,00 0 0 0
2018 0,00 0,00 0 0 0
2019 0,00 0,00 0 0 0
2020 0,00 0,00 0 0 0
2021 0,00 0,00 0 0 0

№
п/п

Цели, задачи
мероприятия

Ед.
изм. Объем

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.) Ожидаемые
конечные
результаты, целевые
показатели
(индикаторы)

Годы
реализации

Всего МБ ОБ ФБ ВБ
С

2022-2027 0,00 0,00 0 0 0

3 Задача 3. Развитие транспортной инфраструктуры, сбалансированной с градостроительной деятельностью в муниципальном
образовании

3.1
.

Ремонт автомобильных
дорог общего
пользования местного
значения и
искусственных
сооружений на них

км 9,45 Всего 13 963,3 4 388,53 47 974,77 0 0 Увеличение
количества
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения, в
отношении которых
выполнен ремонт с 0,6
км до 9,45 км

2017 0,00 0,00 0,00 0 0
2018 9 678,00 120,00 9 558,00 0 0
2019 4 300,20 430,02 3 870,18 0 0
2020 5 476,90 547,69 4 929,21 0 0
2021 7 774,50 777,45 6 997,05 0 0
2022-2027 25 133,70 2 513,37 22 620,33 0 0

3.2
.

Капитальный ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения и
искусственных
сооружений на них

км 6,8 Всего 27709,02 2770,9 24938,12 0 0 Увеличение
количества
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения, в
отношении которых
выполнен
капитальный ремонт
до 6,8 км;

2017 0,00 0,00 0,00 0 0
2018 0,00 0,00 0,00 0 0
2019 2 672,52 267,25 2 405,27 0 0
2020 3 146,60 314,66 2 831,94 0 0
2021 3 275,60 327,56 2 948,04 0 0
2022-2027 18 614,30 1 861,43 16 752,87 0 0

3.3
.

Устройство пешеходных
дорожек и тротуаров
в дер. Рикасиха

км 614 Всего 1350,24 135,02 1215,22 0 0 Увеличение
парковочного
пространства для
легковых автомобилей

2017 0,00 0,00 0,00 0 0
2018 0,00 0,00 0,00 0 0
2019 436,50 43,65 392,85 0 0

№
п/п

Цели, задачи
мероприятия

Ед.
изм. Объем

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.) Ожидаемые
конечные
результаты, целевые
показатели
(индикаторы)

Годы
реализации

Всего МБ ОБ ФБ ВБ
С

2020 436,50 43,65 392,85 0 0
2021 477,24 47,72 429,52 0 0
2022-2027 0,00 0,00 0,00 0 0

3.4
.

Разработка ПСД,
получение
положительного
заключения
госэкспертизы ПСД
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения и
искусственных
сооружений на них

проект 42 Всего 2700,00 2700,00 0 0 0 Обеспечение ремонта
и капитального
ремонта автодорог

2017 0,00 0,00 0 0 0
2018 0,00 0,00 0 0 0
2019 300,00 300,00 0 0 0
2020 300,00 300,00 0 0 0
2021 300,00 300,00 0 0 0
2022-2027 1 800,00 1 800,00 0 0 0

ИТОГО по задаче 3: Всего 93 680,56 9 994,45 74 128,11 0,00 0
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0
2018 9 678,00 120,00 9558,00 0,00 0
2019 7 709,22 1 040,92 6 668,30 0,00 0
2020 9 360,00 1 206,00 8 154,00 0,00 0
2021 11 827,34 1 452,73 10 374,61 0,00 0
2022-2027 45 548,00 6 174,80 39 373,20 0,00 0

4 Задача 4. Создание приоритетных условий для обеспечения безопасности жизни и здоровья участников дорожного движения по
отношению к результатам хозяйственной деятельности.

4.1
.

Установка ограждений
перильного типа у

м 400 Всего 260,00 260,00 0 0 0 Сокращение числа
зарегистрированных2017 0,00 0,00 0 0 0

№
п/п

Цели, задачи
мероприятия

Ед.
изм. Объем

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.) Ожидаемые
конечные
результаты, целевые
показатели
(индикаторы)

Годы
реализации

Всего МБ ОБ ФБ ВБ
С

образовательных
учреждений по новым
стандартам

дорожно-
транспортных
происшествий с
детьми у
образовательных
учреждений

2018 0,00 0,00 0 0 0
2019 0,00 0,00 0 0 0
2020 260,00 260,00 0 0 0
2021 0,00 0,00 0 0 0
2022-2027 0,00 0,00 0 0 0

Итого по задаче 4: Всего 260,00 260,00 0 0 0
2017 0,00 0,00 0 0 0
2018 0,00 0,00 0 0 0
2019 0,00 0,00 0 0 0
2020 260,00 260,00 0 0 0
2021 0,00 0,00 0 0 0
2022-2027 0,00 0,00 0 0 0

5 Задача 5. Обеспечение условий для пешеходного и велосипедного передвижения населения.
5.1
.

Установка светофорных
объектов

км 2 Всего 2 400,00 2 400,00 0 0 0 Создание и
организация 1
веломаршрута

2017 0,00 0,00 0 0 0
2018 0,00 0,00 0 0 0
2019 1 200,00 1 200,00 0 0 0
2020 0,00 0,00 0 0 0
2021 0,00 0,00 0 0 0
2022-2027 1 200,00 1 200,00 0 0 0

Итого по задаче 5: Всего 2 400,00 2 400,00 0 0 0
2017 0,00 0,00 0 0 0

№
п/п

Цели, задачи
мероприятия

Ед.
изм. Объем

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.) Ожидаемые
конечные
результаты, целевые
показатели
(индикаторы)

Годы
реализации

Всего МБ ОБ ФБ ВБ
С

2018 0,00 0,00 0 0 0
2019 1 200,00 1 200,00 0 0 0
2020 0,00 0,00 0 0 0
2021 0,00 0,00 0 0 0
2022-2027 1 200,00 1 200,00 0 0 0

6 Задача 6. Повышение эффективности функционирования действующей транспортной инфраструктуры.
6.1
.

Установка исусственных
дорожных неровностей

компл. 2 Всего 800,00 800,00 0 0 0 Увеличение
количества
установленных
технических средств
регулирования
дорожного движения
(ИДН)

2017 0,00 0,00 0 0 0
2018 0,00 0,00 0 0 0
2019 200,00 200,00 0 0 0
2020 200,00 200,00 0 0 0
2021 200,00 200,00 0 0 0
2022-2027 200,00 200,00 0 0 0

Итого по задаче 6: Всего 800,00 800,00 0 0 0
2017 0,00 0,00 0 0 0
2018 0,00 0,00 0 0 0
2019 200,00 200,00 0 0 0
2020 200,00 200,00 0 0 0
2021 200,00 200,00 0 0 0
2022-2027 200,00 200,00 0 0 0

ВСЕГО по Программе: Всего 212 848,16 138 720,05 74 128,11 0,00 0,00
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2018 10 064,5 506,5 9558,00 0,00 0,00

№
п/п

Цели, задачи
мероприятия

Ед.
изм. Объем

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.) Ожидаемые
конечные
результаты, целевые
показатели
(индикаторы)

Годы
реализации

Всего МБ ОБ ФБ ВБ
С

2019 21 034,52 14 366,22 6 668,3 0,00 0,00
2020 22 240,60 14 086,60 8 154,00 0,00 0,00
2021 24 955,94 14 581,33 10 374,61 0,00 0,00
2022-2027 134 552,6 95 179,4 39 373,20 0,00 0,00